
 
 
 
 
                                                                                 

 
Email: polmun@esanatoglia.sinp.net  PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it   

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 
Pag. 1 di 3 

  

 

 ORDINANZA NR.  71/ 2018  

(Prot. nr. 5378) 

****** 

MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA' IN  CORSO VITTORIO EMANUELE E   P.ZA 

CAVOUR , PER LAVORI  DI RIPARAZIONE DANNI DA SISMA  CHIESA DI S. MARIA. 

 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 

VISTA  la richiesta pari numero presentata in data 26.09.2018 dal legale rappresentante della 

Impresa Edile CRUCIANELLI REST/EDILE SRL corrente in via A. Sacharov n.2/4 di  

TOLENTINO, c.f./p.IVA 00634600431, riguardo  i lavori di ripristino danni da sisma presso 

la  CHIESA DI S. MARIA  in p.z a Cavour; 

RICHIAMATA  la Ordinanza  nr. 67/2018, pari oggetto ,  di questo Comando; 

RITENUTO    di dover aderire alla richiesta dell'istante  di interdire la viabilità  in Corso Vittorio Emanuele  

e la sosta in Piazza Cavour dalle ore 07:30 alle 12:30 del 01 ottobre 2018, per le necessità di 

allestimento del cantiere; 

VISTO il vigente Codice della Strada , in particolare gli Artt. 5,6,7 e 9; 

VISTO  il Regol. di esecuzione/attuazione  al predetto C.d.S., di cui al DPR495/1992; 

VISTO  il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

RITENUTA     la necessità, per ragioni di pubblico interesse, di  adottare tutti i provvedimenti   

 meglio   specificati in dispositivo, 

ORDINA 

Per il giorno 01 ottobre 2018 dalle ore 07:30 alle re 12:30: 

l'istituzione temporanea del: 

- divieto di sosta , con rimozione, in Piazza Cavour; 

- divieto di transito in Corso Vittorio Emanuele , tratto compreso tra Porta S. Andrea e Porta di 

mezzo, 

per le motivazioni in premessa specificate. 

INDICA 

Quali percorsi alternativi "di accesso e di esodo"  per i mezzi di Soccorso Pubblico e Polizia : 

a. per emergenze nel tratto di Corso Vittorio Emanuele  compreso tra Porta S. Andrea ed il 

civico 25 :  accesso come in situazione di ordinarietà  ed uscita in senso di marcia contrario a quello 

normalmente consentito; 

b. Per emergenze in Via Brasca Bartocci (Casa di Riposo), nel rimanente tratto di Corso Vittorio 

Emanuele  e Vie laterali: accesso da Via Strada Nuova e a seguire Via Don Luigi Marinelli; uscita  

come in situazione di ordinarietà. Nota: per i mezzi aventi ingombro orizzontale superiore a m.2,20, : 

accesso da Porta S. Ubaldo in senso  di marcia contrario a quello normalmente consentito ed uscita 

con itinerario contrario. 

PRESCRIVE 

al legale rappresentante della impresa CRIUCIANELLI REST/EDILE SRL DI TOLENTINO 

Sig. CRUCIANELLI   Enrico , in atti generalizzato:    

mailto:polmun@esanatoglia.sinp.net
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it


 
 
 
 
                                                                                 

 
Email: polmun@esanatoglia.sinp.net  PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it   

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 
Pag. 2 di 3 

a. L'impresa dovrà farsi carico di delimitare secondo norma  l'area di cantiere utilizzata  e di mettere in 

esercizio/manutenere e rimuovere a fine esigenza- la segnaletica temporanea stradale/di cantiere  

necessaria, nel rispetto delle normative di sicurezza vigenti; 

b. Che  nella esecuzione dei lavori in parola è tenuto  ad osservare tutte le cautele di legge atte ad evitare 

l'accadimento di sinistri, infortuni, incendi  e danni a terzi, in ordine  ai quali risponderà in prima 

persona; 

c. Di approntare la segnaletica stradale del caso, in conformità a quanto disposto con la presente; 

d. Di rimuovere prontamente ogni sbarramento stradale e la segnaletica utilizzata, non appena cessata la 

necessità; 

e. Che in nessun caso potrà essere alterata la viabilità rispetto a quanto  reso noto con la presente, senza 

la ulteriore  autorizzazione di questo Comando e la comunicazione agli organi territoriali di Polizia e 

Soccorso Pubblico di Emergenza;  

L'Impresa Ed. Giordani di Esanatoglia, convenzionata con questo Comune,   è incaricata di predisporre: 

 n. 2 transenne  con divieto di transito  in corrispondenza di Porta S. Andrea; 

 nr. 2  divieti di sosta temporanei in P.za Cavour; 

La predetta segnaletica dovrà essere corredata di pannelli aggiuntivi con indicazioni  conformi alla 

presente Ordinanza. 

 Contro la presente Ordinanza può essere presentata opposizione al Tar entro 60 giorni. 

 

La presente Ordinanza è resa  nota al pubblico  mediante pubblicazione all'albo Pretorio online , con le 

modalità definite dalla legge. 

E' fatto obbligo a chiunque spetti, di OSSERVARE  e di FAR OSSERVARE  la presente Ordinanza. 

  Manda la presente, per l’informazione e per quanto di competenza a :  

- COMANDO STAZ. CARABINIERI – MATELICA 

- COMANDO STAZ. CC- FORESTALI  MATELICA 

- UFFICIO TECNICO- SEDE 

- FUNZ. RESP. CASA RIPOSO COMUNALE 

- DIRETTRICE CASA RIPOSO COMUNALE 

- CENTRALE OPERATIVA 118 MACERATA  E  118 MATELICA 

- Impr. Edile CRUCIANELLI RES/EDILE SRL  via Sacharov 2/4 – Tolentino PEC: restedile@pec.it 

- Albo PRETORIO  Online. 

- IMPRESA ED. GIORDANI ESANATOGLIA  

 Esanatoglia , lì 27.09.2018 

 

                                             F.to                                                    

                                                                           

        

                                                  (originale firmato agli atti) 
 
 
 

Originale firmato e custodito agli atti di quest'Ufficio, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” 

 

mailto:polmun@esanatoglia.sinp.net
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it
mailto:restedile@pec.it


 
 
 
 
                                                                                 

 
Email: polmun@esanatoglia.sinp.net  PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it   

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 
Pag. 3 di 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                   
                                                                                     

                                                                                                                      

                                                                                                            

mailto:polmun@esanatoglia.sinp.net
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it

